
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 
KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen: 201003016-Taufik Hidayatulloh (THO) 

Kelas: 64.1A.03-64103  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL2-N1 

2024-09-27 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:59 
-09:54:32  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 
Informasi  

Perkuliahan Pertemuan 1 Berjalan Lancar 
Dengan Materi : Pengantar Teknologi dan 
Teknologi Informasi  

2 EL2-N1 

2024-10-04 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:32 
-09:49:38  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi 
Komunikasi  

Perkuliahan Pertemuan 2 Berjalan Lancar 
Dengan Materi : Konsep Komunikasi Dan 
Teknologi Komunikasi  

3 EL2-N1 

2024-10-11 
07:30-10:00 
Masuk: 07:32:53 
-09:53:51  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 3.Internet-
base Society 4.Dig¬ital Economy 5. Era 
desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi milenial  

Perkuliahan Pertemuan 3 Berjalan Lancar 
Dengan Materi : Menyongsong Era 
Revolusi Industri 4.0  

4 EL2-N1 

2024-10-18 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:48 
-09:51:26  

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 
intelligence  Pertemuan 4 : New Digital Teknologies  

5 EL2-N1 

2024-10-25 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:47 
-09:47:15  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan 
LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 
5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 
Nirkabel.  

Pertemuan 5 : Jaringan Komputer  

6 EL2-N1 

2024-11-01 
07:30-10:00 
Masuk: 07:36:33 
-10:00:16  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 
3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. Istilah 
Internet 5. Kegunaan Internet  

Pertemuan 6 : Pengenalan Internet  

7 EL2-N1 

2024-11-08 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:33 
-09:56:57  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  Pertemuan 7 :QUIZ  

8 EL2-N1 

2024-11-15 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:48 
-09:51:26  

UTS UTS 

9 EL2-N1 

2024-11-22 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:07 
-09:49:43  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan 
Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan 
Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 
Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

Pertemuan 9 : Perangkat Lunak TIK  

10 EL2-N1 

2024-11-29 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:36 
-09:55:02  

1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 2. 
Peranan di Bidang kesehatan 3. Peranan di 
Bidang Militer 4. Peranan di Bidang 
Pemerintahan 5. Peranan di Bidang Ekonomi 
6. Peranan di Bidang Pariwisata dan Budaya 
7. Peranan di Bidang Politik 8. Peranan di 
Bidang Pendidik 9. Transformasi Digital di 
Sektor Publik  

Pertemuan 10 : Aplikasi Dan Peranan TIK  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 EL2-N1 

2024-12-06 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:02 
-09:53:02  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam 
Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK  

Pertemuan 11 : Etika Penggunaan TIK  

12 EL2-N1 

2024-12-13 
07:30-10:00 
Masuk: 07:37:27 
-09:51:08  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. Dampak 
TIK di Bidang Sosial Budaya 3. Dampak TIK di 
Bidang Pemerintah 4. Dampak TIK di Bidang 
Perniagaan dan Perdagangan  

Pertemuan 12 : Dampak Penggunaan TIK  

13 EL2-N1 

2024-12-20 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:04 
-09:49:00  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce dan 
E-Business 2. Alur Kegiatan dari E-commerce 
3. 7 Elemen pada E-business beserta 
perannya  

Pertemuan 13 : Pengenalan E-Commerce 
Dan E-Bussiness  

14 EL2-N1 

2025-01-10 
07:30-10:00 
Masuk: 07:35:38 
-09:53:57  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 
Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 
Perbedaan antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5. Kepribadian 
Technopreneurship 6. Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan 
Perguruan Tinggi dlm Mengembangkan Spirit 
Technopreneur 9. Kiat Sukses Technopreneur 
10.Pendidikan TI berbasis Technopreneurshi  

Pertemuan 14 : Technopreneurship  

15 EL2-N1 

2025-01-17 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:07 
-09:49:43 

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  Review 

16 EL2-N1 

2025-01-24 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:48 
-09:51:26  

UAS UAS 

 
 
  



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64240010 AZZAHRA AYUNING WIDHYASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 64240036 BAGAS INDRA BANYU PERWITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64240055 MUTIARA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 64240092 ADINDA CHANTIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 64240129 LUCKY AGUSTIN ALFALAH PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 64240150 MULHITO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64240232 HAWA AZRIELA RIMADINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 64240430 ADITYA NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 64240450 ALLIZA NASYAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64240544 INDRI ALPIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 64240687 ALDINI SAHLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64240733 TALITHA GHASYIYAH NASYRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 64240762 ARDHI SAHRONI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64240789 SALWA IKA OLIVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 64240800 ALSA ALSIFANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 64240843 DEWI BUNGA ANJANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64240923 RIEFKA RENATA SARAGIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64240951 HAIFANA SYAHDINILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 64241090 MUHAMMAD RIDHO PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 64241137 ILHAM NUR SALSABILA RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64241249 MUHAMAD HANAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
22 64241440 MICHIKO CHAREYNA LETLORA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 64241496 TIARA AMALIA NURFAJRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 64241631 ERLAN MIKALA AZIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 64241677 NAJWA DARRA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
26 64241759 NAJLIYAH FATHIYAH FAUZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 64241796 ALDI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 64241905 RIRIN ARYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 64241909 SAKHA ADI YARSYAH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 
30 64241947 ELSADAI FEBE SONBAI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
31 64241948 NAJMI DEA PUTRI CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64242332 DESI RIZKAWATHI WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 64242438 RUDOLF ESANOV ARNOTD ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 9 
34 64242447 SINDI ADILA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 64242461 SEKAR AYU WARDAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
Total Kehadiran Harian 33 34 34 33 33 32 32 34 33 32 33 32 32 33 32 34 - 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64240010 AZZAHRA AYUNING WIDHYASARI 100 96 92 98 A 
2 64240036 BAGAS INDRA BANYU PERWITA 100 95 64 62 B 
3 64240055 MUTIARA AZZAHRA 100 95 60 90 A 
4 64240092 ADINDA CHANTIKA PUTRI 100 98 98 94 A 
5 64240129 LUCKY AGUSTIN ALFALAH PUTRI 100 95 94 88 A 
6 64240150 MULHITO 100 93 72 82 A 
7 64240232 HAWA AZRIELA RIMADINA 100 93 54 70 B 
8 64240430 ADITYA NUGROHO 100 92 86 88 A 
9 64240450 ALLIZA NASYAWA 100 98 82 90 A 
10 64240544 INDRI ALPIANTI 100 91 74 76 A 
11 64240687 ALDINI SAHLA 100 96 68 90 A 
12 64240733 TALITHA GHASYIYAH NASYRAH 100 98 96 90 A 
13 64240762 ARDHI SAHRONI 100 85 80 58 B 
14 64240789 SALWA IKA OLIVIA 100 98 28 80 B 
15 64240800 ALSA ALSIFANI 100 98 84 80 A 
16 64240843 DEWI BUNGA ANJANI 100 85 82 92 A 
17 64240923 RIEFKA RENATA SARAGIH 100 98 92 98 A 
18 64240951 HAIFANA SYAHDINILLAH 100 95 96 52 A 
19 64241090 MUHAMMAD RIDHO PRATAMA 93 98 80 90 A 
20 64241137 ILHAM NUR SALSABILA RAHMA 100 96 70 58 B 
21 64241249 MUHAMAD HANAFI 79 85 70 90 A 
22 64241440 MICHIKO CHAREYNA LETLORA 100 92 76 60 A 
23 64241496 TIARA AMALIA NURFAJRI 100 96 78 66 A 
24 64241631 ERLAN MIKALA AZIS 100 98 88 86 A 
25 64241677 NAJWA DARRA AULIA 93 96 84 86 A 
26 64241759 NAJLIYAH FATHIYAH FAUZI 100 92 80 84 A 
27 64241796 ALDI KURNIAWAN 100 95 92 92 A 
28 64241905 RIRIN ARYANI 100 95 88 86 A 
29 64241909 SAKHA ADI YARSYAH 64 96 92 0 C 
30 64241947 ELSADAI FEBE SONBAI 93 90 82 88 A 
31 64241948 NAJMI DEA PUTRI CAHYANI 100 97 86 86 A 
32 64242332 DESI RIZKAWATHI WIJAYA 100 98 82 92 A 
33 64242438 RUDOLF ESANOV ARNOTD 50 90 0 50 D 
34 64242447 SINDI ADILA PUTRI 100 98 90 94 A 
35 64242461 SEKAR AYU WARDAH 0 0 0 0 E 

 


